
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА*

Приказ № 52
25 декабря 2024 года

«О закреплении полномочий по администрированию 
доходов бюджета муниципального образования 
«Касторенский муниципальный район» Курской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 1601. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
постановления Администрации Касторенского района Курской области от 24 
декабря 2024 года №583 «Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Касторенский муниципальный район» Курской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» приказываю:

1. Утвердить администратором доходов бюджета муниципального 
образования «Касторенский муниципальный район» Курской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по главе 002 -  
финансово-экономическое управление Администрации Касторенского 
района Курской области (Приложение №1).

2. Утвердить администратором источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Касторенский муниципальный 
район» Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов по главе 002 -  финансово-экономическое управление
Администрации Касторенского района Курской области (Приложение
№ 2)

3. Закрепить полномочия администратора, указанного в пункте 1 и пункте 2 
настоящего приказа, по доходам и источникам внутреннего 
финансирования дефицита бюджета с 01.01.2025 года.

Начальник финансово-экономического управления 
Администрации Касторенского района
Курской области О.М.Сапрыкина



2

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН 
приказом финансово-экономического 

управления Администрации 
Касторенского района Курской области 

от 25.12.2024 года №52

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов доходов бюджета муниципального образования «Касторенский муниципальный 

район» Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование кода доходов бюджета 

муниципального районаадмини
стратора
доходов

доходов местного 
бюджета

1 2 3
002 Финансово-экономическое управление Администрации 

Касторенского района Курской области

002 .1  11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов

002 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

002 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

002 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

002 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

002 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

002 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

002 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

002 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

002 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

002 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты



3

1 2 3
муниципальной собственности

002 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

002 2 02 25098 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

002 2 02 25172 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

002 2 02 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

002 2 02 25213 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихся

002 2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

002 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

002 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

002 2 02 25491 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

002 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

002 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
развитие сети учреждений культурно-досугового типа

002 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку



4

1 2 3
отрасли культуры *

002 2 02 25750 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

002 2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий

002 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

002 2 02 30013 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

002 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

002 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

002 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

002 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

002 2 02 35302 05 0000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

002 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

002 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

002 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

002 202 39998 05 0000 *50 Единая субвенция бю джетам муниципальных районов
002 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

002 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на



5

1 2 3
осуществление части полномочий по решенгрр вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

002 2 02 45050 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций

002 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

002 2 02 49001 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации

002 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

002 2 04 05020 05 0000150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов

002 2 07 05010 05 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных 
районов

002 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

002 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

002 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

002 2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

002 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных



6

1 2 3
межбюджетных трансфертов, имеющих** целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

002 2 19 35179 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях из бюджетов муниципальных районов

002 2 19 35082 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений из 
бюджетов муниципальных районов

002 2 19 35302 05 0000 150
Возврат остатков субвенций на осуществление 
ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи 
лет включительно из бюджетов муниципальных районов

002 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов



7
Приложение №2 

ф

УТВЕРЖДЕН 
приказом финансово-экономического 

управления Администрации 
Касторенского района Курской области 

от 25.12.2024 года №52

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Касторенский муниципальный район» Курской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной классификации

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета, наименование вида (подвида) 
источников финансирования дефицита бюджета

админи 
страгора

ИСТОЧНИКОВ

фицансиров
ания

дефицита
бюджета

вида(подвида) 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3

т а Ф инансово-эк
Кисти

ономическое управление Администрации 
юцского района Курской области

0 0 2 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

0 0 2 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

0 0 2 01 03 01 00 050000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

002 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации


